sin embargo, quedó pendiente el reintegro de 62,022.59 pesos por los recursos 
no pagados al 31 de marzo de 2023 y los rendimientos financieros no comprometidos. 

2022-A-03000-19-0472-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 62,022.59 pesos (sesenta y dos mil veintidós pesos 59/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por no reintegrar a la Tesorería de la Federación los recursos no pagados al 31 
de marzo de 2023 por 47,361.56 pesos (cuarenta y siete mil trescientos sesenta y un pesos 
56/100 M.N.) y rendimientos financieros no comprometidos por 14,661.03 pesos (catorce mil 
seiscientos sesenta y un pesos 03/100 M.N.) en incumplimiento de la Ley de Coordinación 
Fiscal, artículos 42 y 49, y de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los 
Municipios, artículo 17. 

Servicios Personales 

12.  Con la revisión de una muestra de 103 expedientes de trabajadores del CONALEP BCS

[...]

un importe de 509,385.32 pesos, y quedó pendiente de aclarar o justificar 4,020,108.25 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-03000-19-0472-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,020,108.25 pesos (cuatro millones veinte mil ciento ocho pesos 25/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 9 trabajadores que no acreditaron el perfil de 
la plaza ocupada, en incumplimiento del Catálogo de Perfiles de Puestos del Colegio Estatal y

[...]

de la plaza desempeñada, en incumplimiento de las Cédulas de Valuación de Puestos de la 
Secretaría de Hacienda y Crédito Público, códigos de puesto T03820 y A01807. 

2022-A-03000-19-0472-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,748,144.97 pesos (un millón setecientos cuarenta y ocho mil ciento cuarenta y 
cuatro pesos 97/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 7 trabajadores que no 

acreditaron el perfil de la plaza ocupada, en incumplimiento de las Cédulas de Valuación de

[...]

Anexo al oficio número UAF/SRH/0013/2022 enviado por la Secretaría de Educación Pública, 
correspondiente a tabuladores autorizados de fecha 6 de enero de 2022. 

2022-A-03000-19-0472-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 297,341.44 pesos (doscientos noventa y siete mil trescientos cuarenta y un pesos 
44/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en 5 categorías de puesto que 
rebasaron el tabulador autorizado,  en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

enviado por la Secretaría de Educación Pública, correspondiente a las plazas y categorías 
autorizadas de fecha 10 de febrero de 2014. 

2022-A-03000-19-0472-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,065,402.68 pesos (un millón sesenta y cinco mil cuatrocientos dos pesos 68/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en tres categorías de puesto no autorizadas, 

en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo

[...]

de 2014 enviado por la Secretaría de Educación Pública, correspondiente a las plazas y 
categorías autorizadas de fecha 10 de febrero de 2014. 

2022-A-03000-19-0472-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,300,834.73 pesos (trece millones trescientos mil ochocientos treinta y cuatro 
pesos 73/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en categorías de puesto con 
los códigos número CF33204 Subjefe Técnico Especialista, CF33206 Jefe de Proyecto, CF33203